

دوشنبه 28 دی 2 صفر 18 ژانویه

شهادت « زید بن علی ابن الحسین(ع) » در سال 121 هجری قمری



شهادت #171& زید بن علی ابن الحسین(ع) در سال 121 هجری قمری
 #171& زید بن علی ابن الحسین(ع) در سال 121 هجری قمری به شهادت رسید. وی فرزند امام زین العابدین (ع) نخستین نهضت اصیل شیعی را برپا کرد که در پی این دو نهضت دیگر جنبشها و نهضتهای اسلامی نیز شکل گرفتند. زید بن علی در سال 120 هجری قمری بر #171& هشام بن عبد الملک خروج کرد و هشام نیز #171& یوسف بن عمر ثقفی را به جنگ زید فرستاد. زید پس از نبردی دلیرانه سرانجام در شهر کوفه به شهادت رسید. او هنگام شهادت 42 ساله بود و برخی از مورخان شهادت وی را روز اول ماه صفر سال 122 هجری قمری نیز ذکر کرده اند.

درگذشت #171& محمد سمعانی از فضلا و محدثان قرن 5 هجری قمری در سال 510 هجری قمری
 #171& محمد سمعانی از فضلا و محدثان قرن 5 هجری قمری در سال 510 هجری قمری بدرود حیات گفت. کنیه وی ابوبکر بود و در ضبط و ثبت احادیث و روایات معتبر سرآمد هم عصران خود بشمار می رفت. سمعانی در سال 497 هجری قمری به بغداد رفت و در مدرسه نظامیه به تدریس و وعظ و خطابه پرداخت. او از بسیاری از مشایخ حدیث شنید و برای جمع آوری حدیث به اصفهان و نیشابور سفر کرد. سمعانی عاقبت به مرورفت و تا آخر عمر در این شهر اقامت گزید.

درگذشت آقا نجفی اصفهانی فقیه و عالم بزرگ علم اصول در سال 1301 هجری قمری
 آقا نجفی اصفهانی فقیه و عالم بزرگ علم اصول در سال 1301 هجری قمری بدرود حیات گفت و او را در آرامگاه جدش شیخ جعفر کاشف الغطاء به خاک سپردند. آقا نجفی از اهالی اصفهان بود اما به سبب مهاجرت پدرش به عراق در این سرزمین رشد و نمو یافت و به تحصیل پرداخت. ایشان از تحصیل به اصفهان بازگشت و در حوزه درسی خود دانشمندان گرانقدری پرورش داد. آقا نجفی اصفهانی نفوذ دینی و اجتماعی بسیار داشت؛ و چون برای امر به معروف و نهی از منکر اهمیت فراوان قائل می شد و صاحب فتوا و قضاوت هم بود درگیر امور مردم شد و به قضاوت نشست. از آثار آقا نجفی اصفهانی #171& لب الفقه و لب الأصول را می توان نام برد.

اتحاد مردم برای سرنگونی رژیم شاه در سال 1357 هجری شمسی
 مردم کشورمان در سال 1357 هجری شمسی گروه گروه به خیل انقلابیون پیوستند و هریک برای سرنگونی رژیم شاه تلاش می کرد. مایه تعجب بود که گروهی از مقامات دولتی نیز از کار خود استعفا کردند. در پی موج استغفاری کارکنان ارشد بسیاری از دستگاههای دولتی و نمایندگان مجلس حتی برخی از وزیران نیز برکناری خود را اعلام کردند. در حالیکه مردم خود را برای برگزاری راهپیمایی عظیم آماده می کردند شایعه برپایی راهپیمایی و ورود حضرت امام(ره) در روزاربعین وحشت عجیبی در میان مزدوران شاه و بختیار بوجود آمده بود. آنان سعی می کردند که با خشونت و خونریزی از برگزاری تظاهرات جلوگیری کنند اما پس از بررسی جوانب امر مجبور به عقب نشینی شدند.

تولد شارل دومنتسکیو نویسنده و فیلسوف نامدار فرانسوی در سال 1689 میلادی
 شارل دومنتسکیو نویسنده و فیلسوف نامدار فرانسوی در سال 1689 میلادی متولد شد. این نویسنده فرانسوی با آراء و عقاید خود تأثیر بسیار عمیقی در انقلاب کبیر فرانسه گذاشت. مهمترین اثر دومنتسکیو روح القوانین نام دارد و در این اثر اولین بار نظریه تفکیک ناپذیری قوای سه گانه مقتته، مجریه و قضائیه را مطرح کرد. به نظری آزادی تنها در سایه تجزیه این قوا و اثر متقابل در یکدیگر بوجود می آید و محفوظ می ماند. دیگر اثر این ادیب فرانسوی نامه های ایرانی است. آثار منتسکیو از شاهکارهای جاویدان ادبیات بشمار می روند.

تولد فریدریش لوفلمیکروب شناس و محقق آلمانی در سال 1852 میلادی
 فریدریش لوفلمیکروب شناس و محقق آلمانی در سال 1852 میلادی بدنیا آمد. او از خانواده ای تنگدست بود از این رو با کمک شخص دیگری به تحصیل ادامه داد و در پایان در مؤسسه تحقیقات پزشکی به کار تحقیق مشغول شد. در سال 1880 میلادی با کمک ادوین کلیس موفق به کشف عامل بیماری دیفتری شد و این باسیل در علم پزشکی بنام باسیل لوفلر ثبت شد.

آغاز به کار کنفرانس تاریخی صلح در سال 1919 میلادی
 کنفرانس تاریخی صلح در سال 1919 میلادی بعد از جنگ جهانی اول با حضور نمایندگان 27 کشور از پنج قاره آسیا، اروپا، آمریکا، آفریقا

و اقیانوسیه دریایس آغازه کارکرد. رهبراین کنفرانس ژرژکلمانسو نخست وزیرفرانسه بود. گفتنی است که نمایندگان 5کشورشکست خورده جنگ یعنی آلمان، اتریش، مجارستان، بلغارستان و عثمانی نیزدراین مجمع حضورداشتند و در خصوص تصمیمات اتخاذشده دراین کنفرانس صلح اظهار نظر کردند.

استقلال کشورمصر در سال 1922میلادی

کشور مصر در سال 1922میلادی استقلال خود را از انگلستان بدست آورد. مصر در سال 1914میلادی تحت الحمایه انگلیس شد و حسین کامل ازجانب انگلیس به خدیوی مصررسید. پس از او برادرش احمد فؤاد پاشا بنام فؤاد اول برتخت سلطنت نشست. دوران سلطنت او درتاریخ بیداری مردم مصراهمیت فوق العادهای دارد. دراین دوران افراد مبارزی ازقبیل زُغنون پاشا پس از قرارداد ترک مخاصمه سال 1917میلادی مبارزه برای آزادی مصررا علنی کردند؛ به همین سبب دولت انگلستان مجبوره پذیرش استقلال مصرشد.